
令和 4年 1月 21日 

各府県薬剤師会実務実習担当役員   様 

各府県病院薬剤師会実務実習担当役員 様 

 

一般社団法人  薬学教育協議会 

病院薬局実務実習近畿地区調整機構 

委員長 濵口常男 

 

   実務実習指導・管理システムの新 URL移行にかかるパスワードの確認のご案内 

 

拝啓 

厳冬の頃、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、本近畿地区調整機構の活動

にご尽力を賜り、心より御礼申し上げます。 

本日、富士フィルムシステムサービス社より、実務実習指導・管理システムの WEB 上のアドレ

スの移行（新 URLへの移行）に伴う重要な連絡がありましたのでご案内します。 

すなわち、新 URLへの移行に際し、「ブラウザの機能で保存していたパスワードがわからずログ

インできない」という事案が発生しており、その対応として、現在、旧 URL及び新 URLの両方か

らアクセスできる暫定措置を講じられていますが、今後、旧 URL でのアクセスが停止され新 URL

のみのアクセスに移行する予定とのことであり、利用者がパスワードを確認できるようにするこ

とが肝要となります。そこで、富士フィルムシステムサービス社では、パスワードの確認できる

期間を設定し、その期間に利用者がパスワードを控えるなどの対応の依頼であります。  

 つきましては、各府県薬剤師会様および各府県病院薬剤師会様におかれましては、ご多忙のお

り大変恐縮ですが、本件につきまして実務実習施設の実習ご担当者様へのご周知方のほどよろし

くお願い申し上げます。 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

                記 

〇 実務実習指導・管理システム新 URL 

https://training-phm.fujifilm.com/UserSite/ 

 

〇 実務実習指導・管理システムスマートフォンサイト新 URL 

https://training-phm.fujifilm.com/MobileSite/ 

 

〇 パスワード確認期間 

2022 年 2 月 8 日（火） ～ 2022 年 2 月 13 日（日） 

2022 年 2 月 18 日（金）～ 2022 年 2 月 22 日（火） 

なお、パスワードの確認方法につきましては、添付の富士フィルムシルテムサービス社の通 

知文書を参照願います。 

以上 

https://training-phm.fujifilm.com/UserSite/
https://training-phm.fujifilm.com/MobileSite/

